
Schuljahr 2025/2026 

Anmeldung 

Betreute Grundschule Paul-Roth-Schule, Börtlingen 

 

 

Hiermit melde ich mein Kind ________________________________geb. am ____________________ 

Klasse _______ verbindlich mit Wirkung vom _______________________ zur Betreuten Grundschule 

an. 

Die einzelnen Betreuungsangebote mit den dazugehörigen Gebühren entnehmen Sie bi e der 

Rückseite. 

 

Mein Kind nimmt teil an 

Kernzeitenbetreuung  montags   dienstags    mi wochs   donnerstags   freitags 

Mi agessen     montags   dienstags    mi wochs   donnerstags   

HA-Betreuung     montags   dienstags    mi wochs   donnerstags   

 

Die Abrechnung erfolgt    monatlich    Einzelstunden 

 

Mit der Unterschri) bestä+ge ich, dass ich die Benutzerordnung zur Kenntnis genommen habe. 

 

Börtlingen, den ________________________    Unterschri)______________________________ 

 

Anschri": 

_______________________________________ 

_______________________________________ 

_______________________________________ 

Telefon: ________________________________ 

 

No.alltelefon während der Betreuungszeit: ______________________________________________ 

Besonderheiten wie z.B. Allergien:______________________________________________________ 

(Bei Allergien bi e Kopie des Allergiepasses oder Kopie des ärztlichen A estes beifügen) 



Betreuungsangebot und Gebührenhöhe 
 

1. Monatliche Gebühren:  
 

Kernzeitenbetreuung  

Mo. bis Fr. bis 13:00 Uhr   

bei 1 Kind in der Familie unter 18  35 € 

bei 2 Kinder in der Familie unter 18 30 € 

bei 3 Kinder in der Familie unter 18 25 € 

bei 4 und mehr Kinder in der Familie unter 18 15 € 

 

 

Mittagessen   

Mo. bis Do. von 13:00 bis 14:00 Uhr 

Nach tatsächlicher Inanspruchnahme bei Absage bis 8:30 

Uhr. Für die Betreuung selbst wird keine Gebühr erhoben.   

Pro Mittagessen  3,50 € 

 

 

HA-Betreuung  

Mo. bis Do. bis 16:00 Uhr 

1 Tag 

pro Woche 

2 Tage 

pro Woche 

3 Tage  

pro Woche 

4 Tage pro 

Woche 

bei 1 Kind in der Familie unter 18  15 € 25 € 35 € 45 € 

bei 2 Kinder in der Familie unter 18 10 € 20 € 30 € 40 € 

bei 3 Kinder in der Familie unter 18 8 € 15 € 25 € 35 € 

bei 4 und mehr Kinder in der Familie unter 18 5 € 10 € 15 € 20 € 

 

Für sozial schwache Familien (ALG I und II-, Wohngeld-, BaföG-Bezug) gelten die Beträge 
von 4 und mehr Kindern. Voraussetzung ist die Vorlage eines entsprechenden Bescheides.  
 

2. Gebühren für Einzelstunden:  
 

3,50 € je angefangene Stunde in der Vormittagsbetreuung  

3,00 € je angefangene Stunde in der Nachmittagsbetreuung 

 

Bei Einzelstundenabrechnung wird ab der 6. Einzelstunde eine einmalige 
Verwaltungskostenpauschale pro Schuljahr von 20,00 € fällig.  
 
 

Wir bitten Sie, zur Verwaltungsvereinfachung uns auf beiliegendem 
Vordruck eine Einzugsermächtigung zur Abbuchung der fälligen 
Gebühren zu erteilen.  

 

Bitte beachten Sie:  
 
Die Anmeldung ist verbindlich. Das Mittagessen kann bis 8:30 Uhr des 
jeweiligen Tages bei Krankheit des Kindes unter Tel. 07161-9519657 
oder  
betreuung-gsboe@gmx.de storniert werden. Bei einer späteren 
Stornierung müssen wir Ihnen die Kosten für das Mittagessen in 
Rechnung stellen.   

 


